Município de Cachoeira dos Índios
Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 09 de Fevereiro de 2017

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 002/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ELIANE PEREIRA CAVALCANTE, aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de FACILITADORA DO

CRAS em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social,

desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 003/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ALCIDERLÂNDIA MOREIRA DE ARAÚJO, aprovado (a) em

Concurso Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de

ORIENTADORA DO CRAS em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal

de Assistência Social, desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 004/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ISAC FARIAS BARBOSA CAMPOS, aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de MOTORISTA em

regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Transportes, desta Edilidade,

servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 005/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear JOSÉ EVANDRO LIRA DE MORAIS, aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de MOTORISTA – CNH

“D” em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Transportes, desta

Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 006/2017/E

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Fevereiro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ANDERSON SUARES FERREIRA, aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de OPERADOR DE

MÁQUINAS em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Transportes,

desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 007/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear CÍCERO JUSTINO DA SILVA, aprovado (a) em Concurso Público

N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS

em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Transportes, desta

Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 008/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Fevereiro de 2017

Nomear DAIANA COURAS DA SILVA aprovado (a) em Concurso Público

N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 009/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear LEONARDO ALENCAR SOARES DA SILVA aprovado (a) em

Concurso Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO

EM ENFERMAGEM em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de

Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 010/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear MARIA SUZANA DIAS DE OLIVEIRA aprovado (a) em

Concurso Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO

EM ENFERMAGEM em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de

Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Fevereiro de 2017

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 011/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear KÁSSIA DANIELLY DANTAS RICARTE ROLIM aprovado (a)

em Concurso Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de

PEDAGOGA DO CREAS em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de

Assistência Social, desta Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________

Allan Seixas de Sousa
Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 012/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear JOÃO SOBREIRA DE LIRA NETO aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PSICÓLOGO em regime

Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, desta Edilidade,

servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________

Allan Seixas de Sousa
Prefeito

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Fevereiro de 2017

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 013/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear UANDRA BRITO DE OLIVEIRA aprovado (a) em Concurso

Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PSICÓLOGA em

regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, desta

Edilidade, servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 014/2017/E

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X,

da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear ISRAEL SIMPLÍCIO DE FIGUEIREDO aprovado (a) em

Concurso Público N° 001/2016, para exercer em caráter efetivo, o cargo de MECÂNICO

em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal Transporte, desta Edilidade,

servindo-lhe a presente Portaria.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba,

em 09 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Allan Seixas de Sousa

Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA